
         
   INTENDENCIA MUNICIPAL 
               Bv. San Martín 198 

         2679 – PASCANAS – CBA. 
          Celular  0353 - 154404910 

e-mail: municipalidad@pascanasisp.com.ar 

            CUIT: 33-99906290-9 

DECRETO Nº  091/319/25 

Departamento Ejecutivo Municipal, Pascanas, a los veinte días del mes de Mayo de dos 

mil veinticinco.- 

VISTO: 

     La realización del acto y desfile cívico-militar programado en la localidad de 

Pascanas para el día domingo 25 de mayo de 2025, en conmemoración de la Revolución 

de Mayo; y 

CONSIDERANDO: 

Que dicha actividad conmemorativa representa un acontecimiento de relevancia 

institucional y comunitaria, convocando a autoridades, establecimientos educativos, 

fuerzas vivas e instituciones locales en su conjunto; 

Que la participación de personal docente, estudiantes y familias implica una 

importante movilización y compromiso organizativo, extendiéndose a lo largo de toda la 

jornada; 

Que resulta conveniente otorgar el día lunes 26 de mayo de 2025 como asueto, a 

fin de facilitar el descanso y la reorganización institucional, permitiendo una adecuada 

continuidad de las tareas en días posteriores; 

Que en virtud de ello corresponde disponer el asueto administrativo y escolar en 

el ámbito de la jurisdicción municipal; 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE PASCANAS 

DECRETA 

Art.1º: DECLARASE asueto administrativo y escolar en todo el ámbito de la localidad 

de Pascanas para el día lunes 26 de mayo de 2025, con motivo de la jornada 

conmemorativa del 25 de Mayo. 

Art.2º: COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 

mailto:municipalidad@pascanasisp.com.ar

